



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Data: 06/02/2023 15:07:07

Usuário: 502.957.988-58

Gabriela Dias

(Página: 1 / 4)

Sistema CECAM

Empenho	Processo	CPF/CNPJ	Fornecedor	Descrição	Mod. Lic.	Licitação	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
Movimentação do dia 16 de Janeiro de 2023									
02.00.00 - PODER EXECUTIVO									
02.03.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO									
02.03.01 - ENSINO FUNDAMENTAL									
02.03.01.12.000 - EDUCAÇÃO									
02.03.01.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL									
02.03.01.12.361.0005 - MANUTENÇÃO DO ENSINO									
02.03.01.12.361.0005.2003 - MANUTENÇÃO DO ENSINO									
02.03.01.12.361.0005.2003.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO									
02.03.01.12.361.0005.2003.33903007.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL									
501	0/2023	041.858.248/0001-75	5360 - MERCADO N S APARECIDA QUADRA LTDA	20.00 KG VL. UNIT. 8.50 VL. TOTAL 170.00 - Cebola....., 24.00 UN VL. UNIT. 5.75 VL. TOTAL 138.00 - Refrigerante...., 2.00 PCT VL. UNIT. 26.00 VL. TOTAL 52.00 - Alho....., 20.00 KG VL. UNIT. 6.99 VL. TOTAL 139.80 - Tomate....., 2.00 UN VL. UNIT. 29.90 VL. TOTAL 59.80 - Linguiça Calabresa, 1.50 KG VL. UNIT. 74.85 VL. TOTAL 112.28 - Mussarela..., 6.00 DZ VL. UNIT. 8.25 VL. TOTAL 49.50 - Aquisição de: Ovos, 4.00 UN VL. UNIT. 12.48 VL. TOTAL 49.90 - Creme de Leite, 2.70 Lata VL. UNIT. 11.11 VL. TOTAL 30.00 - Milho Verde 2 Kg, 1.00 KG VL. UNIT. 31.90 VL. TOTAL 31.90 - Bacon....., 20.00 KG VL. UNIT. 7.50 VL. TOTAL 150.00 - Macarrão Parafuso, 120.00 CX VL. UNIT. 4.29 VL. TOTAL 514.80 - Leite Integral, 22.00 KG VL. UNIT. 28.79 VL. TOTAL 633.38 - Carne Moida, 4.00 KG VL. UNIT. 6.25 VL. TOTAL 25.00 - Beterraba..., 20.00 PCT VL. UNIT. 5.00 VL. TOTAL 100.00 - Cheiro Verde, 6.00 PT VL. UNIT. 9.99 VL. TOTAL 59.94 - Margarina ..., 40.00 KG VL. UNIT. 3.40 VL. TOTAL 136.00 - Banana....., 6.00 KG VL. UNIT. 4.33 VL. TOTAL 25.98 - Cenoura, 50.00 KG VL. UNIT. 11.82 VL. TOTAL 591.00 - CARNE IN NATURA BIFE A ROLE, PATINHO IQF: recheado com cenoura e vagem preparado com carne bovina, patinho e legumes (cenoura e vagem), temperos naturais, isento de glutamato monossódico - role fixo por cola comestível, isentos de objetos perfurantes;- produto congelado IQF peso médio unitário de aproximadamente 100g com (variação de +/- 10%)- embalagem primaria: sacos de polietileno de 1 a 3kg- embalagem secundaria: caixas de papelão resistente, lacradas, com 2 a 10kg. Valores nutricionais iguais ou acima (g/100): proteína 20. Gordura totais (max): 6. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei (Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003.) Embalagem secundaria: de caixa de papelão tendo rotulagem de acordo com a legislação., 3.00 UN VL. UNIT. 11.67 VL. TOTA...	DISPENSA D		7.894,55	0,00	0,00
02.03.01.12.361.0005.2003.33903007.052200001 - RECURSOS ADICIONAIS ENSINO									
505	0/2023	020.353.930/0001-36	3631 - ANEDINA NUNES MACEDO 16083109817	2.00 GL VL. UNIT. 12.00 VL. TOTAL 24.00 - Água - 20 LT	DISPENSA D		24,00	0,00	0,00
02.05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE									
02.05.01 - ASSISTENCIA MEDICA GERAL									
02.05.01.10.000 - SAÚDE									
02.05.01.10.301 - ATENÇÃO BÁSICA									
02.05.01.10.301.0007 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE									
02.05.01.10.301.0007.2004 - MANUTENÇÃO DA SAUDE									
02.05.01.10.301.0007.2004.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO									
02.05.01.10.301.0007.2004.33903009.013100000 - SAÚDE-GERAL									
490	11/2022	009.315.996/0001-07	5654 - COMERCIO MARK ARACADISTA EIRELI ME		PREGÃO ELE	7/2022	280,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Data: 06/02/2023 15:07:07

Usuário: 502.957.988-58

Gabriela Dias

(Página: 2 / 4)

Sistema CECAM

Empenho	Processo	CPF/CNPJ	Fornecedor	Descrição	Mod. Lic.	Licitação	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
491	11/2022	023.228.076/0001-74	5650 - CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS EIRELI	4000.00 Cp VL. UNIT. 0.07 VL. TOTAL 280.00 - Losartana Potássica 50mg 50.00 Amp VL. UNIT. 6.66 VL. TOTAL 332.93 - Ceftriaxona 1G IM, 50.00 Amp VL. UNIT. 2.76 VL. TOTAL 138.00 - Prometazina 25mg/ml Injetável Ampola	PREGÃO ELE	7/2022	470,93	0,00	0,00
492	11/2022	001.140.868/0001-50	5646 - CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	250.00 UN VL. UNIT. 0.32 VL. TOTAL 80.00 - Alopurinol 300mg....., 4000.00 Comp. VL. UNIT. 0.07 VL. TOTAL 272.00 - Furosemida 40mg, 4750.00 Comp. VL. UNIT. 0.06 VL. TOTAL 299.25 - Alprazolam 0,5mg, 100.00 UN VL. UNIT. 0.33 VL. TOTAL 33.00 - Albendazol 400mg, 1080.00 UN VL. UNIT. 0.11 VL. TOTAL 116.64 - Carvedilol 12,5mg	PREGÃO ELE	7/2022	800,89	0,00	0,00
493	11/2022	005.782.733/0001-49	5652 - CIAMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS	2000.00 Comp. VL. UNIT. 0.50 VL. TOTAL 1004.00 - Propatilnitrato 10mg, 30.00 FR VL. UNIT. 12.90 VL. TOTAL 387.00 - Nitazoxanida 20mg/ml	PREGÃO ELE	7/2022	1.391,00	0,00	0,00
494	11/2022	003.652.030/0001-70	5645 - CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS	100.00 FR VL. UNIT. 4.95 VL. TOTAL 495.00 - Acebrofilina 10mg/ml Xarope, 1000.00 Comp. VL. UNIT. 0.06 VL. TOTAL 55.00 - Amitriptilina 25mg, 840.00 Comp. VL. UNIT. 0.38 VL. TOTAL 319.20 - Norfloxacin 400 mg, 750.00 Comp. VL. UNIT. 0.04 VL. TOTAL 26.25 - Sulfato Ferroso 40Mg, 5000.00 Comp. VL. UNIT. 0.05 VL. TOTAL 250.00 - Enalapril 20mg, 2000.00 Comp. VL. UNIT. 0.06 VL. TOTAL 120.00 - Atenolol 50mg cp, 1000.00 Comp. VL. UNIT. 0.20 VL. TOTAL 200.00 - Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg, 2000.00 Drg VL. UNIT. 0.07 VL. TOTAL 140.00 - Polivitaminico Vitamina C + Vitamina E + Zinco+ Ácido Pantoténico + Vitamina B2 + Vitamina B6 + Vitamina B1 + Cobre + Vitamina A + Vitamina D3 + Ácido Fólico + Vitamina B12	PREGÃO ELE	7/2022	1.605,45	0,00	0,00
495	11/2022	011.195.057/0001-00	5651 - AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAME	3000.00 Comp. VL. UNIT. 0.80 VL. TOTAL 2400.00 - Naproxeno sódico 500mg, 5000.00 Comp. VL. UNIT. 0.05 VL. TOTAL 250.00 - Acido Acetilsalicílico 100Mg, 1750.00 UN VL. UNIT. 0.15 VL. TOTAL 253.75 - Ibuprofeno 300mg, 3000.00 UN VL. UNIT. 0.19 VL. TOTAL 567.00 - Levotiroxina 25mg	PREGÃO ELE	7/2022	3.470,75	0,00	0,00
496	11/2022	014.271.474/0001-82	3716 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN	11046.00 Caps VL. UNIT. 0.10 VL. TOTAL 1082.51 - Omeprazol 20 Mg, 1750.00 Comp. VL. UNIT. 0.11 VL. TOTAL 192.50 - Doxazosina 2mg, 40.00 UN VL. UNIT. 79.90 VL. TOTAL 3196.00 - Ensure em Pó Nutrição Enteral/Oral Sabores Diversos 400g, 2000.00 Comp. VL. UNIT. 0.55 VL. TOTAL 1100.00 - Rivaroxabana 20mg, 1000.00 ENV VL. UNIT. 1.20 VL. TOTAL 1200.00 - Saccharomyces Boulardii 200mg, 50.00 FR VL. UNIT. 7.00 VL. TOTAL 350.00 - Tobramicina 3mg/ml	PREGÃO ELE	7/2022	7.121,01	0,00	0,00
497	11/2022	049.228.695/0001-52	1332 - LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS	3000.00 Comp. VL. UNIT. 0.04 VL. TOTAL 132.00 - Ácido Fólico 5mg, 4000.00 Comp. VL. UNIT. 0.13 VL. TOTAL 512.00 - Nifedipina 20 mg, 6000.00 Comp. VL. UNIT. 0.03 VL. TOTAL 150.00 - Besilato de Anlodipino 5,0Mg, 38.00 FR VL. UNIT. 2.50 VL. TOTAL 95.00 - Sulfato Ferroso 25mg/ml, 150.00 FR VL. UNIT. 10.56 VL. TOTAL 1584.00 - Azitromicina 40mg/ml, 1000.00 UN VL. UNIT. 0.57 VL. TOTAL 570.00 - Dimenidinato + Vitamina B6 Caps 50mg + 10mg	PREGÃO ELE	7/2022	3.043,00	0,00	0,00
498	11/2022	023.228.076/0001-74	5650 - CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS EIRELI	37.00 Bisc VL. UNIT. 2.88 VL. TOTAL 106.56 - Lidocaína 20mg, 62.00 Amp VL. UNIT. 9.90 VL. TOTAL 613.80 - Hidrocortisona 500 Mg inj., 750.00 UN VL. UNIT. 0.28 VL. TOTAL 207.00 - Dipirona Sodica 500mg caps, 75.00 Amp VL. UNIT. 3.90 VL. TOTAL 292.50 - Cetoprofeno 50mg/ml IM	PREGÃO ELE	7/2022	1.219,86	0,00	0,00
499	11/2022	033.315.644/0001-28	5615 - M&D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1250.00 Comp. VL. UNIT. 0.16 VL. TOTAL 200.00 - Sulfato Ferroso 40Mg, 750.00 Comp. VL. UNIT. 0.45 VL. TOTAL 337.50 - Ciprofloxacino cloridrato 500mg....., 3750.00 Comp. VL. UNIT. 0.11 VL. TOTAL 412.50 - Clonazepam 2mg, 1500.00 Comp. VL. UNIT. 0.74 VL. TOTAL 1110.00 - Tiamina Cloridrato Vitamina B1 300mg	PREGÃO ELE	7/2022	2.060,00	0,00	0,00
500	11/2022	028.643.008/0001-95	5642 - SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUT	50.00 FR VL. UNIT. 20.04 VL. TOTAL 1002.00 - Ambroxol Xarope Adulto, 6mg/ml, 1250.00 UN VL. UNIT. 0.20 VL. TOTAL 250.00 - Ibuprofeno 300mg, 2500.00 Comp. VL. UNIT. 0.23 VL. TOTAL 575.00 - Carbamazepina 200mg....., 550.00 Comp. VL. UNIT. 1.00 VL. TOTAL 550.00 - Azitromicina 500 mg	PREGÃO ELE	7/2022	2.377,00	0,00	0,00
02.05.01.10.301.0007.2004.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS									
02.05.01.10.301.0007.2004.33903950.013100000 - SAÚDE-GERAL									
503	0/2023	050.817.261/0001-77	2343 - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS N		DISPENSA D		34,50	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Data: 06/02/2023 15:07:07
Usuário: 502.957.988-58
Gabriela Dias
(Página: 3 / 4)
Sistema CECAM

Empenho	Processo	CPF/CNPJ	Fornecedor	Descrição	Mod. Lic.	Licitação	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
1.00 Serv VL. UNIT. 34.50 VL. TOTAL 34.50 - Exame Micológico Direto									
02.07.00 - SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE									
02.07.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE									
02.07.01.20.000 - AGRICULTURA									
02.07.01.20.606 - EXTENSÃO RURAL									
02.07.01.20.606.0009 - MANUTENÇÃO EXTENSÃO RURAL									
02.07.01.20.606.0009.2002 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE									
02.07.01.20.606.0009.2002.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO									
02.07.01.20.606.0009.2002.33903007.011100000 - GERAL									
504	0/2023	020.353.930/0001-36	3631 - ANEDINA NUNES MACEDO 16083109817	5.00 GL VL. UNIT. 12.00 VL. TOTAL 60.00 - Água - 20 LT	DISPENSA D		60,00	0,00	0,00
02.07.01.20.606.0009.2002.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO									
02.07.01.20.606.0009.2002.33903022.011100000 - GERAL									
502	0/2023	027.275.579/0001-51	4270 - LANDPACK SOLUÇÕES EM EMBALAGENS L	25.00 KG VL. UNIT. 71.30 VL. TOTAL 1782.50 - Saco de lixo reforçado 100Lt c/ 5 Kg	DISPENSA D		1.782,50	0,00	0,00
02.07.01.20.606.0009.2002.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS									
02.07.01.20.606.0009.2002.33903039.011100000 - GERAL									
506	0/2023	043.156.729/0001-64	5758 - JOSE BRUNO ANTONIO GREGORIO 383849	1.00 PÇ VL. UNIT. 4290.00 VL. TOTAL 4290.00 - Kit Embreagem completo	DISPENSA D		4.290,00	0,00	0,00
SUBTOTAL							37.925,44	0,00	0,00
TOTAL							37.925,44	0,00	0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
DIÁLOGO COMPETITIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Data: 06/02/2023 15:07:07
Usuário: 502.957.988-58
Gabriela Dias
(Página: 4 / 4)
Sistema CECAM

Empenho	Processo	CPF/CNPJ	Fornecedor	Descrição	Mod. Lic.	Licitação	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
---------	----------	----------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------------	-----------------	------------

QUADRA, 16 de Janeiro de 2023

ANDERSON GONÇALVES FAUSTINO
1SP335601/O-6
CONTADOR

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA